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Orientering om aktindsigt i en revision af FE foretaget af Rigsre-

visionen 

 

Som det er jer bekendt, behandles forhold vedr. efterretningstjenesterne 

i Udvalget vedrørende Efterretningstjenesterne. Det gælder også forhold 

som f.eks. Rigsrevisionens revision af FE. 

 

Imidlertid vil jeg gerne orientere jer om, at Rigsrevisionen som led i en 

juridisk-kritisk revision af FE’s forvaltning af løn- og ansættelsesmæssige 

dispositioner har konstateret en række uhensigtsmæssige forhold og 

konstaterer, at FE’s forvaltning er langt under det niveau, man kan for-

vente at en statslig myndighed. 

 

Rigsrevisionen har den 31. maj 2024 modtaget en aktindsigt fra Ekstra 

Bladet, som ønsker materiale udleveret vedrørende Rigsrevisionens re-

vision. Materialet, som forventes udleveret, indeholder således en række 

kritikpunkter af FE’s løn- og ansættelsesadministration, herunder vedr. 

en række konkrete forhold af uhensigtsmæssig karakter.  

 

De oplysninger, der forventes meddelt aktindsigt i, fremgår af et doku-

ment fra Rigsrevisionen, som er klassificeret. FE har vurderet, at oplys-

ningerne med visse undtagelser kan afklassificeres og derved udleveres. 

 

Jeg tager kritikken meget alvorligt. Da efterretningsområdet ikke kan 

underlægges den samme åbenhed som øvrige myndigheder, påhviler der 

FE et særligt ansvar for selv at sikre god forvaltning. 

 

På baggrund af rapporten besluttede departementet, at et skærpet tilsyn 

af lønområdet skulle iværksættes, ligesom FE blev anmodet om at udar-

bejde en konkret handleplan, der skal løse de kritiske forhold. FE har 

tilkendegivet, at de forhold, som kritikken påpeger, forventes håndteret 

i tredje kvartal 2024. Forsvarsministeriet vil løbende påse fremdriften i 

dette arbejde.  

 

Henset til at FE nu ifm. en aktindsigt vurderer, at oplysningerne har en 

sådan karakter, at de kan udleveres, finder jeg det uheldigt, at tjenesten 
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ikke allerede ifm. revisionens gennemførelse tilsvarende har taget initi-

ativ til, at oplysninger kunne indgå i en orientering af Forsvarsudvalget 

og forligskredsen, særligt henset til kritikkens alvorlige karakter.  

 

Jeg har bedt FE’s ledelse om, at de i fremtidige sager, hvor der rejses 

kritik fra Rigsrevisionen eller andre tilsynsmyndigheder, sikrer, at forud-

sætningerne for at orientere tilstrækkeligt er tilstede. 

 

Jeg forventer at give Forsvarsudvalget en opdateret status inden udgan-

gen af tredje kvartal 2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 

 


